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Protokół Nr 12/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 28 marca 2025 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Świerkowski Marek – Przewodniczący komisji 

2. Barczak Dariusz – Zastępca Przewodniczącego komisji 

3. Kurzyna Samuel – członek komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Borkowska Patrycja – Zastępca Skarbnika Gminy, przewodnicząca Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

2. Wochna Monika – starszy inspektor 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Koszty utrzymania i funkcjonowania świetlic za 2024 r. 

3. Program (harmonogram) działań Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

4. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji Pan Marek Świerkowski o godz. 10.00 

otworzył posiedzenie witając członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Koszty utrzymania i funkcjonowania świetlic za 2024 r. 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu. 

Poinformowała, że wydatki za energię łącznie we wszystkich świetlicach wiejskich stanowią 

kwotę 85 664,66 zł, za wodę i ścieki 2 437,86 zł, za abonament RTV i internet 3 278,59 zł, za 

wywóz odpadów komunalnych 2 483,36 zł, za usługi kominiarskie 5 087,49 zł, pomiary 

elektryczne 3 788,40 zł, za przegląd budynków 1 346,47 zł, za koszenie trawy 9 100,00 zł oraz 

za środki czystości 2 858,70 zł. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że koszt energii w Dworku w Parchaniu jest bardzo 

wysoki, bo aż 24 665,25 zł i w budynku, który nigdy nie będzie mógł być ocieplony, z uwagi na 
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zabytek nie powinno być pompy ciepła, tylko np. ogrzewanie gazowe. Dodał, że niektóre 

świetlice również mają wysokie te koszty np. Nowy Dwór i należy to sprawdzić, ponieważ w tej 

świetlicy nic się dzieje.  

Radny Samuel Kurzyna – stwierdził, że sołectwa mogłyby przeznaczyć pewną kwotę z funduszu 

sołeckiego na utrzymanie świetlic wiejskich. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, dlaczego kwoty za wynajem świetlic są różne 

w przypadku takiej samej ilości wynajmu? 

Pani Monika Wochna – odpowiedziała, że to wszystko zależy na jaki czas jest wynajęta 

świetlica przez daną osobę. Stawki netto kształtują się następująco: 

a) za 1 godzinę – 100 zł 

b) na okres 8 godzin – 200 zł 

c) na okres powyżej 8 godzin do 24 godzin – 300 zł 

d) na okres powyżej 24 godzin – 200 zł od każdej doby. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Ad. 3. Program (harmonogram) działań Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu. 

Poinformowała, że wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 

roku wyniosły 97 052,17zł oraz z  środków pochodzących z tytułu opłat od napojów 

alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml-tzw. małpki wyniosły 

26 023,45zł. Środki niewykorzystane w 2023 roku, które przeszły na rok 2024 wyniosły: 

55 644,97zł, w tym 33 414,20zł pochodzi z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml-tzw. małpki. Natomiast wydatki ogółem wyniosły 

127 201,22 zł.  

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czego dotyczy obsługa psychologa? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że jest zatrudniony psycholog w punkcie (znajduje 

się w bibliotece w Dąbrowie Biskupiej). Umowa jest na 12 godzin w miesiącu. Jeżeli ktoś się 

zgłosi, że chce skorzystać z porad lub chce kontynuować terapię, to psycholog przyjeżdża 

w umówiony dzień. Dodała, że w ubiegłym roku przeprowadzono 139 porad.  

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, kto jest w komisji i ile mają płacone członkowie? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że w skład komisji wchodzi ona, jako 

przewodnicząca, Kierownik GOPS, pracownik urzędu, kurator oraz dzielnicowy. Za jedno 

posiedzenie członkowie mają płacone 300 zł, a przewodniczący komisji 500 zł.  
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Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, ile razy w miesiącu spotyka się komisja i w jakich 

godzinach? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że spotkania są średnio raz w miesiącu, po 

godzinach pracy urzędu gminy.  

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, ile osób zatrudnionych jest w świetlicy środowiskowej 

w Pieraniu? Czy faktycznie przychodzą tam dzieci i czy jest robiona lista obecności? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że są dwie osoby, w tym jedna ma 2 godziny 

w każdy wtorek, a druga ma 40 godzin w miesiącu i sama reguluje sobie dni i godziny otwarcia 

świetlicy. Jednak nie zawsze wyrabia tą ilość godzin i wówczas ma zapłacone za mniej godzin. 

Dzieci natomiast jest różnie, czasem mniej, a czasem więcej. Dodała, że może przygotować 

informacje o ilości dzieci.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, na co są kupowane torby, plecaki i inne gadżety? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że plecaki i torby dawane są w konkursach jako 

nagrody, natomiast drobne gadżety rozdawane są dzieciom podczas pikników, na które są 

zapraszani.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy zapraszane osoby stawiają się na spotkania? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że różnie to bywa, jednak nie można ich zmusić.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy dzielnicowy przyjeżdża na służbie na te 

posiedzenia? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że zazwyczaj jest na służbie, a czasem po.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że na służbie nie powinien mieć dodatkowo płacone za 

komisję.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Ad. 4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Marek 

Świerkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 28 marca 2025 r., godz. 11:00 

Protokołowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Marek Świerkowski 

 


